
Муниципальное общеобразовательное учреждение,  

средняя общеобразовательная школа № 50 г. Томска 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» августа 2024 г.                                                                               № 325 

 

О создании общественной комиссии 

по контролю за организацией и  

качеством питания 

 

 В целях организации общественного контроля за питанием обучающихся, работой 

школьной столовой, соблюдением работниками столовой и обучающихся требований 

СанПиН, ведением необходимой документации по бухгалтерскому учету и финансовой 

отчетности школьной столовой 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля за 

организацией питания обучающихся с правом их прохода на пищеблок (при обязательном 

условии соблюдения санитарно-гигиенических норм и требований Роспотребнадзора) в 

следующем составе: 

 Председатель комиссии: Мымрина Т.С., заместитель директора по воспитательной 

работе, ответственная за организацию питания;  

 Члены комиссии: 

 Лоскутникова М.А., социальный педагог; 

 Вавилова Нелли Андреевна (3Б класс); 

 Уваркина Людмила Геннадьевна (4Г класс); 

 Комкина Юлия Сергеевна (6В, 7В класс); 

 Загвоздина Ольга Владимировна (9В класс). 

2. Общественной комиссии осуществлять: 

 - контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе; 

 - мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке; 

 - контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися; 

 - контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств; 

 - обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил 

личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков; 

 - контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих 

право на льготное питание; 

 - соблюдение графика работы столовой. 

 3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на 

общешкольных и классных родительских собраниях. 

 4. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания на 2024-2025 учебный год 

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                          Доброволянская И.А. 
  

 


		2024-10-21T08:32:18+0700
	г.Томск, ул.Усова д.68
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 Г. ТОМСКА




